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M eðfylgjandi er kostnaðarumsögn fjármálaráðuneytis um faim varp  til laga um 
endurgreiðslu oftekinna skatta og gjalda og frumvarp til laga um breytingar á lögum er 
varða rétt til endurgreiðslu og vaxta af  sköttum og gjöldum. Frumvörp þessi hafa verið 
lögð fram á Alþingi en ekki náðist að prenta kostnaðarumsögn með.

F.h.r.

PÓSTFANC AÐSETUR SÍMI TELEFAX NAFNNÚMER KENNITALA
150 REYK)AVÍK ARNARHVOLI _ (91)60 92 00 (91)62 82 80 2343 - 0126 550169 - 2829

TELEX
2092 ISCOM IS



Fylgiskjal

Fjármálaráð uneyt i, 
fjárlagciskrifstofa

Um sögn um fru m v a rp  til laga um endurgreiöslu  oftek inna skatta  og g ja lda  
og fru m v arp  til laga um b rey tin g ar á lögum er varða ré tt til endurgreiöslu  

og vaxta a f skö ttum  og gjöldum .

Ofangreind frumvörp hafa í för með sér aukinn kostnað ríkissjöös vegna endurgreiðslna og 
vaxta af ofgreiddum sköttum og gjöldum. Hins vegar er ekki hægt að meta með nákvæmni hve 
hár sá kostnaður mun verða þar sem litlar upplýsingar liggja fyrir um umfang væntanlegrar 
endurgreiðslu.

Vextir sem nú eru greiddir úr ríkissjóði vegna ofgreiddra skatta og gjalda námu tæplega 8,5 
m. kr. á árinu 1993. Að mestu leyti er um að ræða vaxtagreiðslur á grundvelli 112. gr. laga nr. 
75/1981, um tekjuskatt og eignarskatts vegna ofgreiddra þinggjalda, virðisaukaskatts, vörugjalds 
o.fl. Samkvæmt 3. mgr. 112. gr. eru vextirnir jafnháir vöxtum af almennum sparisjóðsinni- 
stæðum, eða um 1/2%. Með því að miða vexti af framangreindum fjárhæðum við hæstu vexti 
óbundinna sparireikninga, sem nú eru 3%, hækka vaxtagreiðslu ríkissjóðs vegna þeirra um 42,5 
m. kr. og verða, miðað við óbreytta endurgreiðslufjárhæð, því rúmlega 51 m.kr.

Auk þessa felst í frumvarpi til laga um endurgreiðslu oftekinna skatta og gjalda að almennt 
verði greiddir vextir á alla endurgreiðslu skatta og gjalda. Þetta hcfur í för með sér nýjar vaxta- 
greiðslur sem áætlað er að nemi u.þ.b. 40 m.kr. Hér er um að ræða vexti af endurgreiðslu allra 
annarra skatta en nú eru kveðið sérstaklega á um í löguni um tekju- og eignarskatt og öðrum 
skattalögum.

Heildarkostnaður af breytingunum sem lagðar eru til með framangreindum frumvörpum er 
þv í áæ tlaður samtals 80 til 100 m.kr. Á hinn bóginn kunna skýrari reglur um rétt til endur- 
greiðslu oftekinna skatta og greiðslu vaxta að leiða til þess að í ríkara mæli verði reynt að koma 
í veg fyrir að ofgreiðsla eigi sér stað og þar meö draga úr kostnaði við endurgreiöslur.


